1島原市報道資料l

平成 2 9年 5月 12 日

報道関係者 各位

『地域の安全確保に向けた森林情報の共有及び長期的な森林の育成に関する協定』に係る、

調印式の開催について

標記の件について、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

1、 日 時 :5 月 16 日 (火 ) 午前 10 時 0 0分 ~

2、 場 所 :雲仙復興事務所 (仮事務所) 2階 第2応接室

3、 出席者 :長崎森林管理署長、島原市長

4、 目的 (趣旨)

森林の役割である多面的機能を維持し、地域住民の生活と安全を確保するため、

日ごろからそれぞれが所管・管轄する森林等の状況についての情報を共有するなど

連携・協力を図り、自然災害等の未然防止や被害抑制に努める。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 等
担当 ,島原市農林水産課 農林畜産班 担当 田中

電話 ,0957‐68‐1111( 内線 5 51)

回‐ma ・1:t ‐tanaka@c ・tyshlmabara lgip

島原守護神 しまばらん